ESTADO OE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

• CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO

Nº. oit/~18 -VER/ACA

"Requer que seja oficiado o prefeito Municipal com cópia pa

ra o Secretário de Urbanismo e Obras Públicas solicitando o

encaminhamento de Projeto de Lei autorizando a construção

de uma quadra de Esportes na Escola Vicente Neto no Bairro

Jardim Vitória."

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento

Interno que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 238, inciso I, solicito de Vossa

Excelência que seja oficiado o prefeito Municipal com cópia para o Secretário de Urbanismo e

Obras Públicas solicitando o encaminhamento de Projeto de Lei para essa Casa de Leis autori

zando a construção de uma quadra de Esportes na Escola Municipal Vicente Fernandes da Silva

Neto no Bairro Jardim Vitória considerando que na unidade escolar, não possui uma quadra de

esportes para os alunos praticarem aula de Educação Física, ou para ficarem durante o intervalo

de recreação. Alem do mais, a quadra coberta é um ótimo espaço para realização de eventos co

mo festas juninas ou apresentações teatrais para as crianças.

Por ser um pedido do grupo gestor e de pais de alunos é que conto com o

apoio do gestor público municipal para atender este requerimento.

Março de 2018.

Nestes Termos, Pede e Espera Aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 05 dias do mês de

CASSINHO DA USINA
Vereador

Praça dos Três Poderes n• 88-Cmtro-CEP. 75.860-000- Tekfax (6-1)3651-10-IO -Qllirinópolis-GO.